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Prof. zw. dr hab. n. med. Tadeusz Orłowski 

Prof. Tadeusz Orłowski urodził się we Wrocławiu 2 grudnia 1951 roku. Studia 

medyczne ukończył na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej we Wrocławiu  

i w 1975 r. uzyskał dyplom lekarza z wyróżnieniem. Od czasu studiów trwa Jego 

niezwykła przygoda z chirurgią, bowiem już podczas studiów zdobywał swe 

pierwsze chirurgiczne doświadczenia. Uzupełniał edukację i zdobywał szlify  

w zawodzie pod kierunkiem znamienitych torakochirurgów - Prof. Zdzisława 

Jezioro i Eugeniusza Rogalskiego. Szkolił się następnie w renomowanych 

ośrodkach w Niemczech pod kierunkiem prof. Hansa Borsta i Rolanda Hetzera  

a w Kanadzie u wybitnych profesorów Griffa Paersona i Joela D. Coopera.  

W 1982 roku uzyskał specjalizację w chirurgii, a w 1978 roku doktoryzował się 

pod kierunkiem Prof. Rogalskiego, na podstawie rozprawy pt. Zespół płata 

środkowego.  

W oparciu o dorobek naukowy i rozprawę naukową pt. Paliatywne intubacje 

drzewa oskrzelowego zdobył w 1988 roku stopień naukowy doktora 

habilitowanego. W latach 1993-1997 pełnił funkcje kierownika Kliniki Chirurgii 

Klatki Piersiowej Akademii Medycznej we Wrocławiu oraz konsultanta 

wojewódzkiego. Był również konsultantem oddziałów pulmonologicznych  

w województwach dolnośląskim i opolskim, a w latach 1990-1995 w Poznaniu,  

w Wielkopolskim Centrum Gruźlicy i Chorób Płuc. Obecnie konsultuje oddziały  

w województwach mazowieckim i śląskim. Od 1999 r. jest konsultantem 

krajowym w dziedzinie chirurgii klatki piersiowej.  

W 1998 roku otrzymał tytuł profesora. W tym samym czasie objął 

kierownictwo Kliniki Chirurgii w Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie  

i funkcję tę pełni nieprzerwanie do chwili obecnej. Tam rozwijał i rozwija  
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z ogromnym zaangażowaniem nowe kierunki działalności torakochirurgicznej.  

W prowadzonej klinice wprowadził autorskie metody leczenia.  

Rozległe zainteresowania naukowe i zawodowe Prof. Orłowskiego dotyczyły 

zagadnień chirurgicznego leczenia na różnych polach torakochirurgii, m.in.: 

oceny stopnia zaawansowania zmiany w oparciu o współczesne metody 

obrazowania, oceny czynników ryzyka nawrotu choroby nowotworowej, 

chirurgicznego leczenia łagodnych schorzeń płuc, rozedmy, gruźlicy, radykalnego 

i paliatywnego leczenia chorób przełyku, uchyłków, mukozektomii, 

protezowania przełyku, przepuklin rozworu przełykowego, choroby refluksowej, 

chirurgicznego leczenia niedrożności tchawicy i dużych oskrzeli, deformacji klatki 

piersiowej, schorzeń opłucnej odległych wyników. W każdej z wymieniowych 

grup tematycznych wprowadzał innowacyjne sposoby diagnostyki i terapii. 

Dzięki swym talentom organizatorskim doprowadził do przebudowania  

i unowocześnienia oddziałów szpitalnych i bloku operacyjnego, a Jego Klinika 

zyskała nowe oblicze, dysponując znakomitymi możliwościami technicznymi  

i zapewniając światowe wyniki w lecznictwie. Dotyczyło to w szczególności 

chirurgii przełyku, tchawicy i drzewa oskrzelowego. Oryginalny pomysł protezy 

drzewa oskrzelowego autorstwa Prof. Orłowskiego został odnotowany  

z uznaniem na forum międzynarodowym i doczekał się patentu w Niemczech.  

Z kolei nowatorskie prace na temat paliatywnego leczenia nowotworów płuc 

publikowane w piśmiennictwie światowym należy uznać za niepodważalny 

sukces. 

W 2002 r. zorganizował i wdrożył krajowy rejestr raka płuca o wysokiej 

wartości naukowej i zastosowaniu praktycznym. Rejestr ten, jako autorski, 

wyjątkowy i oryginalny został doceniony w kraju i poza granicami. W 2007 r. wraz 

z gremium krajowych onkologów powołał Polską Grupę Raka Płuca po czym 
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pełnił funkcję prezesa tego Stowarzyszenia przez 5 lat. Zdołał tą drogą 

doprowadzić do zbliżenia i integracji środowisk związanych z torakochirurgią. 

Ponadto Jego dziełem było zainicjowanie i później rokroczne organizowanie 

wielospecjalistycznych konferencji na temat raka płuca. Współuczestniczył  

w przygotowywaniach i stanowieniu standardów postępowania w diagnostyce  

i leczeniu raka płuca. Będąc od ponad ćwierćwiecza konsultantem krajowym  

w torakochirurgii prowadził i prowadzi nadal nadzór nad bazą danych dotyczącą 

zabiegów torakochirurgicznych wykonanych we wszystkich specjalistycznych 

ośrodkach krajowych. Kierowany przez Niego ośrodek uczestniczy  

w wieloośrodkowych badaniach, o zasięgu krajowym jak i międzynarodowym. 

Współpraca ta jest zogniskowana głównie na skojarzonych metodach leczenia 

raka płuca i dotyczy badań i wymiany doświadczeń z ośrodkami torakochirurgii 

w Tokio, Nowym Jorku, Paryżu, Londynie.  

Prof. Tadeusz Orłowski, to autorytet o międzynarodowej sławie, chirurg  

i uczony, który zasłużył się pięknie dla polskiej medycyny. Podziwiany jako Lekarz 

i Kolega o niezachwianych zasadach, honorze i bezkompromisowej postawie w 

sprawach odpowiedzialności za los pacjenta. Zasłużył na wyróżnienie 

honorowego członka Towarzystwa Kardio-torakochirurgów cum eximia laude, 

będąc wzorem do naśladowania dla innych. 
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